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Art.1008 LATEX 
Aditiv shtesë për llac,fino,kollë 

 
 

 
 
KARAKTERISTIKA TË PËRGJITHËSHME: 

  
LATEX është një aditiv me bazë lidhësi akrelik i cili përdoret si shtesë për pregatitjen e 
llacit  dhe rrit qëndrueshmërinë ndaj ujit  të llacit si dhe aftësinë lidhëse të tijë me 
murin 
 
 

 
 
KËSHILLIME: 
 
 

 Ruaje produktin nga ngricat  

 Përdoret në temperaturat mbi 10°C 

 Respektoni kohën e tharjes 

 Rezistenca ndaj ujit të provohet mbas 7 ditësh 

 Vendosja e shtresës së hollë mund të coj në stakim të ngjitjes 

 Pas përdorimit veglat e punës të pastrohen me ujë 

 Magazinojeni produktin në vënde të thata dhe larg kontaktit me diellin dhe 

burimeve të nxehtësisë 

 

 
PËRDORIMI: 
 
LATEX përdoret në cdo përzierje me llaci dhe betoni dhe eshte e këshillueshme që të 
përdoret 1 lt LATEX cdo 4 kg cimento nëse duam të rrisim performancën e betonit 
,ose në rastë të përdorimit në bojak,llac ,fino përdoret 1 lt Latex cdo 8 lt ujë. 
 
 

 
KARAKTERISTIKAT 
 
Lidhesi :                                 Me rrëshira me bazë ujore 
 
Aspekti vizual:                        leng i bardhë i Hollë 
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Konfeksioni :                          1lt,alt,20lt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Te gjitha të dhënat teknike te mësipërme jan frut i eksperiencës tonë,kan karakter orientues  për rezultatin final.Të dhënat në 
skedën teknike mund të ndryshohen në bazë të ndryshimeve të mundshme lëndëve të para dhe teknollogjisë së 
prodhimit.Përpara përdorimit është e këshillueshme të bëhet një provë mbi sipërfaqien që do të aplikohet 
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